Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana 

penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp. 2.500.000.- (dua juta lima 

ratus ribu rupiah) 

Syarat di atas menegaskan bahwa tindak pidana yang dapat diterapkan restorative 

justice adalah hanya tindak pidana yang kecil-kecil saja yang ancaman hukumannya tidak 

lebih dari 5 (lima) tahun. 

Di dalam restorative justice terdapat prinsip dasar yang merupakan pemulihan